
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

Prot. n. AOODRAB  7229      L’AQUILA, 1 agosto 2013  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 19; 

VISTA la Legge n. 145 del 15 luglio 2002 con particolare riguardo all’art. 3; 
VISTO il C.C.N.L. 11/04/2006 Area V Dirigenti Scolastici agli artt. – 11 – 13 – 20 (per le 

parti non disapplicate dalla successiva Ipotesi di CCNL; 
VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007; 
VISTA il CCNL – area V – dirigenza scolastica – sottoscritto il 15.07.2010, con particolare 

riferimento agli artt. 6, 7 e 9; 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale del 13.02.2013 relativo all’articolazione delle 

istituzioni scolastiche della Regione Abruzzo in tre fasce retributive, ai fini della retribuzione di 
posizione, parte variabile, e di risultato da corrispondere ai dirigenti scolastici ad esse preposti; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. AOODRAB 6786 del 16 luglio 2013; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGPER. 5688 del 7/06/2013 con la quale sono state 

diramate indicazioni concernenti il conferimento e mutamento d’incarico per l’anno scolastico 
2013/2014; 

VISTA la nota prot. n. AOODRAB 5992 del 18 giugno 2013 di questo Ufficio con la quale 
sono state diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e mutamento degli 
incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2013;  

VISTO il D.D.G. di questo Ufficio n. 790 del 30.01.2013 con il quale è stata data esecuzione 
alle delibere della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 937 del 28/12/2012 e n. 37 del 22.01.2013 
relative al dimensionamento della rete scolastica regionale, avente effetto dal prossimo anno 
scolastico; 

VISTE le domande di mobilità interregionale in uscita presentate dagli interessati; 
 VISTE le istanze avanzate dai Dirigenti Scolastici interessati; 
 PRESO ATTO delle disponibilità delle sedi dirigenziali scolastiche vacanti, alla data 
odierna, dall’ 1.09.2013; 

INFORMATE le OO.SS. di categoria; 

D I S P O N E 
 Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa, sono disposti con effetto dal 
1° settembre 2013, i mutamenti di incarico dirigenz iale scolastico di cui all’allegato  1) che è parte 
integrante del presente provvedimento. 

Saranno successivamente posti in essere i singoli decreti di incarico ed i relativi contratti 
individuali di lavoro dei dirigenti interessati. 
 Si intendono peraltro confermate dal 1/9/2013 le sedi di attuale assegnazione dei DD.SS. 
non interessati al mutamento d’incarico. 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

I dirigenti scolastici cui è stato accordato il mutamento di incarico, dovranno comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria Territoriale 
dello Stato competente per territorio. 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 
Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 
 
 
           F.to  IL DIRETTORE GENERALE 
                  Ernesto Pellecchia 
 
 
DESTINATARI: 
 
Al MIUR 
Direzione Generale 
per il Personale della Scuola Uff. II 
R O M A 

Ai Dirigenti Scolastici 
della Regione Abruzzo 
LORO SEDI 

Ai Responsabili degli Uffici III, V, VI, VII 
Ambiti Territoriali 
Regione Abruzzo 
LORO SEDI 

Alle Organizzazioni Sindacali 
Regionali della Scuola – All’ANP Regionale 
LORO SEDI 

Ai Direttori Generali degli USR 
LORO SEDI 

ALL’ALBO – SEDE 

AL SITO WEB dell’U.S.R. – SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

          ALLEGATO 1) 
 

CONFERIMENTO DI NUOVO INCARICO E MUTAMENTO DI INCAR ICO 
DEL PERSONALE DELL’AREA V DELLA DIRIGENZA SCOLASTIC A CON 

DECORRENZA 1 SETTEMBRE 2013 
 
 

 

1. Mutamento dell’ incarico a seguito di ristruttur azione e 
riorganizzazione dell’ufficio dirigenziale (art. 11 , comma 5, lett. b) 
CCNL 11 aprile 2006). 

 
 
 

COGNOME E NOME Sede Occupata nell’a.s. 
2012/2013 

Sede Assegnata dall’a.s. 2013/2014 

TATONE Anna Maria D.D. “Silvestro Dell’Aquila”  
L’AQUILA 

D.D. “Silvestro Dell’Aquila”  L’AQUILA 

MAROTTA Carla D.D. “Amiternum”  L’AQUILA D.D. “Amiternum”  L’AQUILA 
TOMASSI Giuliano S.M.S. “D. Alighieri”  L’AQUILA S.M.S. “D. Alighieri”  L’AQUILA 
TARULLO Pasqualina I.I.S. “A. D’Aosta  L’AQUILA I.I.S. “A. D’Aosta  L’AQUILA 
EVANGELISTA Domenico I.I.S. “L. Da Vinci”  L’AQUILA I.I.S. “L. Da Vinci”  L’AQUILA 
GIZZI Francesco Liceo Psicopedagogico e Sociale       

“B. Croce”  AVEZZANO 
Liceo Psicopedagogico e Sociale       
“B. Croce”  AVEZZANO 

NOVELLI Marina Liceo Scient. “Pollione”  
AVEZZANO 

Liceo Scient. “Pollione”  AVEZZANO 

IPPOLITI Licia Direzione Didattica   CARSOLI Ist. Omnicomprensivo  CARSOLI 
LA SALA Giuseppa I.C. n. 1 “Mazzini-Capograssi” 

SULMONA 
I.C. n. 1 “Mazzini-Capograssi” 
SULMONA 

TONTI Elvira I.C. n. 3 “Serafini Di Stefano” 
SULMONA 

I.C. n. 3 “Serafini Di Stefano” 
SULMONA 

DI PAOLO Massimo Liceo Scient. “Fermi”  SULMONA I.I.S. “Fermi”  SULMONA 
FANTAUZZI Caterina I.I.S. “Vico”  SULMONA I.I.S. “Vico”  SULMONA 

 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

2. Assegnazione di altro incarico ai dirigenti in s ervizio presso le 
II.SS. sottodimensionate ai sensi dell’art. 19, com ma 5, della Legge 
15.7.2011, n°111, come modificata dalla Legge 12 no vembre 2011, 
n. 183. 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata nell’a.s. 

2012/2013 
Sede Assegnata dall’a.s. 2013/2014 
 

PALAZZO Edoardo I.I.S. “L. Einaudi”   Ortona I.I.S. “L. Di Savoia” - CHIETI 
ROLLO Daniela I.T.C.G. “Fermi”     Lanciano Istituto Comprensivo – SAN VITO 

CHIETINO 
 

PROVINCIA DI PESCARA 

COGNOME E NOME Sede Occupata nell’a.s. 
2012/2013 

Sede Assegnata dall’a.s. 2013/2014 
 

MATRICCIANO 
Florideo 

I.I.S. “B. Spaventa”  Città S. 
Angelo 

Liceo Sociopsicopedagogico “Marconi” 
PESCARA 

 

 

 
3. Mutamento di incarico – 
(Art. 9 CCNL – Area V – dirigenza scolastica del 15 .7.2010) 

 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2012/13 Sede Asse gnata nell’a.s. 2013/2014 
ADACHER Sabina I.I.S. “Galilei-Alberti” Avezzano I.I.S  “Bafile” – L’AQUILA 
LATTANZI Antonio Ist. Compr. Villa Vomano-

Basciano  (TE) 
I.C. “Mazzini-Patini” – L’AQUILA 

CAPUTO Angela Ist. Compr.  Torre dei Passeri 
(PE) 

I.C. n. 2 “Radice-Ovidio” - SULMONA 

DELL’OLIO Corrado I.C. – Magliano dei Marsi (AQ) I.I.S. “Galilei-Alberti” AVEZZANO 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2012/13 Sede Asse gnata nell’a.s. 2013/2014 
VIVA Caterina Ist. Compr. Palena  (CH) Istituto Comprensivo “B. Croce” – 

PAGLIETA (CH) 
SERAFINI Lucilla I.C. “Giovanni XXIII” Pianella Istituto Comprensivo “Michetti” – 

FRANCAVILLA (CH) 
 

PROVINCIA DI PESCARA 
 

COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2012/13 Sede Asse gnata nell’a.s. 2013/2014 
BINI Anna Rita Ist. Compr. n. 1  Città S. Angelo Ist. Comprensivo n. 8 - PESCARA 
DE GRANDIS Nicola Ist. Omnicomprensivo  Alanno Ist. Comprensivo – POPOLI (PE) 
TERENZI Domenico Ist. Compr.  Loreto Aprutino Ist. Compr. n. 1  CITTA’ S. ANGELO 

 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2012/13 Sede Asse gnata nell’a.s. 2013/2014 
MASSI Danilo I. Omnicomprensivo S. Egidio 

alla Vibrata 
Istituto Comprensivo – NERETO –  
S. OMERO 

ZANFARDINO Filomena Ist. Compr.  Paglieta (CH) Istituto Comprensivo – TORTORETO 
LIDO 

 
 

4. Mobilità interregionale in uscita. 

COGNOME E NOME Sede Occupata nell’a.s. 
2012/2013 

Regione  

ROSSI Angelo Lucio Liceo Sociopsicopedagogico 
“Marconi” PESCARA 

LOMBARDIA 

 

L’AQUILA, 1 agosto 2013       
 
        F.to  IL DIRETTORE GENERALE 
               Ernesto Pellecchia 
 


